СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ЛЕФОРТОВО
РЕШЕНИЕ

17.12. 2015 года   № 112

[bookmark: _GoBack]

О проекте планировки
территории транспортно –
пересадочного узла «Лефортово»

В соответствии со ст. 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 № 28 «Градостроительный Кодекс города Москвы», пунктом 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Лефортово, письмом префектуры Юго-Восточного административного округа города Москвы от 03.12.2015 г. № СЗ-15-2066/5, от 10.12.2015 г.    вх. № 651

                                                Совет депутатов  решил:

1. Поддержать представленный проект планировки территории транспортно -пересадочного узла «Лефортово».
2.  При доработке проекта рекомендовать учесть предложения депутатов СД МО Лефортово и жителей района (приложение).
3. Направить настоящее решение в  Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования, в префектуру Юго-Восточного административного округа и управу района Лефортово города  Москвы в течение трех дней.
4. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте www.sovmunlef.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по перспективам развития, градостроительству и землепользованию Совета депутатов Лефортово (В.Г. Романовский).

Глава муниципального
округа Лефортово                                                                                        П.Д. Филиппов

										Приложение
										к решению Совета депутатов
							муниципального округа
	                                                                             Лефортово
										от 17.12.2015 г. № 112

Предложения по проекту планировки территории
транспортно – пересадочного узла «Лефортово»

1.  Сохранить статус – Природный комплекс №7 «Сквер у кинотеатра «Спутник»  по Солдатской улице». (Режим № 2)
2. Проработать транспортную развязку на пересечении дорог ул. Наличная и ул. Солдатская
3. Максимально сохранить площадь газонов и озелененной территории.
4. Свести к минимуму вырубку деревьев.  Вырубленные деревья и кустарники восстановить в том же или увеличенном объеме.
5. Уточнить в проекте расчетные данные по инженерному обеспечению капитальных объектов,  довести их до нормативных значений.